
 

Decreto Dirigenziale n. 92 del 05/04/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2014-2020 ASSE 8 - OBIETTIVO SPECIFICO 9.3 - AZIONE 9.3.1,

PIANO DEGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO EX DELIBERA CIPE N. 79-2012 FSC E FONDO DI

CUI ALLA L.R. N. 3 DEL 20 GENNAIO 2017 - AVVISO PUBBLICO "NIDI E MICRONIDI:

INTERVENTI DI REALIZZAZIONE, RISTRUTTURAZIONE, ADEGUAMENTO,

AMMODERNAMENTO E QUALIFICAZIONE DI STRUTTURE/SERVIZI EDUCATIVI

NELL'AMBITO DEL SISTEMA INTEGRATO REGIONALE DI EDUCAZIONE E DI

ISTRUZIONE" - APPROVATO CON D.D. N. 11 DEL 05/02/2018 - NOMINA COMMISSIONE

DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PERVENUTE IN RISPOSTA ALLA IV

FINESTRA TEMPORALE DELL'AVVISO PUBBLICO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con la DGR n. 119 del 22 marzo 2016 “POR Campania FSE - FESR 2014/2020. Programmazione

di interventi in favore della prima infanzia. Nidi e micronidi” e la DGR n. 790 del 28 dicembre 2016
“Piano Obiettivi  di  Servizio Infanzia.  Provvedimenti”,  la Regione Campania ha programmato di
ampliare la diffusione del numero di strutture di nidi e micro-nidi sul territorio regionale e favorire, al
contempo, un aumento dell’offerta di servizi e della relativa presa in carico dei bambini;

b) con  D.D.  n.  11  del  05/02/2018,  al  fine  di  dare  attuazione  agli  indirizzi  programmatici  delle
suindicate  Deliberazioni,  è  stato  approvato  l’avviso  pubblico  “nidi  e  micronidi:  interventi  di
realizzazione, ristrutturazione, adeguamento, ammodernamento e qualificazione di strutture/servizi
educativi nell'ambito del sistema integrato regionale di educazione e di istruzione”, finalizzato a
favorire  l’aumento  del  valore  dell’indicatore  S05  “percentuale  di  bambini  tra  zero  e  fino  al
compimento dei 3 anni che hanno usufruito dei servizi per l'infanzia (asilo nido, micronidi, o servizi
integrativi e innovativi) di cui il 70% in asili nido, sul totale della popolazione in età 0-3 anni” e di
favorire il miglioramento dell’occupabilità delle donne, sulle quali grava il maggiore peso del lavoro
di cura, attraverso il perseguimento dei seguenti obiettivi:
1. l’aumento strutturale dell’offerta e la distribuzione più uniforme dei servizi socio-educativi (nidi

e micronidi) sul territorio regionale;
2. la qualificazione del Sistema Integrato regionale di educazione e di istruzione;
3. la  sperimentazione  di  modelli  innovativi  sia  nella  gestione  della  didattica  che  nelle  scelte

infrastrutturali nell’ambito dei servizi socio-educativi (nidi e micronidi);
4. l’incremento del numero di utenti presi in carico e la riduzione delle liste di attesa;

CONSIDERATO che
a) l’art.  8  del  citato  avviso  prevede  la  nomina  di  una  apposita  Commissione  di  valutazione  che

proceda alla verifica delle condizioni di ammissibilità e alla valutazione di merito delle candidature
pervenute in risposta all’avviso;

b) con decreto n. 79 del 27/03/2018 è stata istituita la predetta Commissione di valutazione, con la
composizione di seguito indicata:

Nominativo Ruolo Struttura di appartenenza

Sannino Cecilia Presidente
DG 50.05 – politiche sociali e socio-
sanitarie

Crino Salvatore Componente
DG 50.05 – politiche sociali e socio-
sanitarie

De Mela Luigi Componente
DG 50.06 - difesa del suolo ed 
ecosistema

Gelormini Franco Componente
DG 50.05 – politiche sociali e socio-
sanitarie

Tessitore Carmela Componente
DG 50.05 – politiche sociali e socio-
sanitarie

Soreca Maurizio Segretario
DG 50.05 – politiche sociali e socio-
sanitarie

c) con decreto n. 151 del 28/05/2018 la componente dott.ssa Tessitore Carmela è stata sostituita dal
componente dott. Formisano Catello – assegnato alla DG 50.05 – politiche sociali e sociosanitarie;

d) la  Commissione  di  valutazione  ha  proceduto  all’esame  delle  candidature  presentate  nelle  tre
finestre temporali previste dall’avviso pubblico;

e) con decreto n. 21 del 11/02/2019, prendendo atto della disponibilità di risorse finanziarie a seguito
dell’ammissione a finanziamento dei progetti risultati utilmente collocati nelle graduatorie relative
alle prime tre finestre temporali, sono stati riaperti i termini per la presentazione di istanze per il
finanziamento di progetti delle tipologie A e B tra quelle previste dall’avviso pubblico approvato con
decreto dirigenziale n. 11 del 05/02/2018;

f) i  termini  per  la  presentazione  delle  istanze  relative  a  tale  finestra  temporale  sono  scaduti  il
27/03/2019;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



g) occorre procedere alla nomina della Commissione di valutazione per i progetti presentati entro i
termini relativi alla IV finestra temporale;

RITENUTO
a) di  confermare  per  tale  finestra  la  Commissione  così  come  costituita  con  decreto  n.  79  del

27/03/2018  e  modificata  con  decreto  n.  151  del  28/05/2018,  con  l’unica  variazione  relativa
all’affidamento delle funzioni di segretario ad uno dei componenti;

b) di  dover  precisare  che  i  componenti  della  suddetta  Commissione,  stanti  le  caratteristiche
dell’intervento,  le specifiche competenze tecniche-professionali  ed i  curricula pubblicati  sul  sito
web  regionale  –  sezione  trasparenza,  possano  efficacemente  realizzare  i  compiti  previsti
dall'Avviso pubblico approvato con D.D. n. 11 del 05/02/2018;

VISTI
a) la D.G.R. n. 119 del 22 marzo 2016;
b) la DGR n. 790 del 28 dicembre 2016;
c) il D.D. n. 11 del 05/02/2018;
d) la  D.G.R  n.  551  del  04/09/2018  con  la  quale  è  stato  disposto  il  conferimento  dell'incarico  di

Direttore Generale della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie (50.05.00)
alla dott.ssa Fortunata Caragliano;

e) il D.P.G.R. n. 141 del 05/09/2018, con il quale è stato conferito l'incarico di Direttore Generale per
le Politiche Sociali e Socio-sanitarie (50.05.00) alla dott.ssa Fortunata Caragliano;

alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Dirigente della  Direzione Generale per le Politiche Sociali  e
Socio-Sanitarie, nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente medesimo

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:
1. di istituire, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso Pubblico approvato con D.D. n. 11 del 05/02/2018, la

Commissione di valutazione per la  verifica delle condizioni di ammissibilità e la valutazione di
merito  delle candidature pervenute in  risposta alla riapertura dei  termini  dell’avviso per la IV
finestra temporale;

2. di specificare che la suddetta Commissione è composta dai seguenti dipendenti regionali:

Nominativo Ruolo Struttura di appartenenza

Sannino Cecilia Presidente
DG 50.05 – politiche sociali e socio-
sanitarie

Crino Salvatore
Componente con funzioni di 
segretario

DG 50.05 – politiche sociali e socio-
sanitarie

De Mela Luigi Componente
DG 50.10 – università, ricerca e 
innovazione

Formisano Catello Componente
DG 50.05 – politiche sociali e socio-
sanitarie

Gelormini Franco Componente
DG 50.05 – politiche sociali e socio-
sanitarie

3. di precisare che i componenti della suddetta Commissione, stanti le caratteristiche dell’intervento,
le specifiche competenze tecniche-professionali ed i curricula pubblicati sul sito web regionale –
sezione  trasparenza,  possano  efficacemente  realizzare  i  compiti  previsti  dall'Avviso  pubblico
approvato con D.D. n. 11 del 05/02/2018;

4. di precisare che per la partecipazione alla suddetta Commissione non è previsto alcun compenso
specifico;

5. di  disporre  la  notifica  del  presente  decreto  ai  singoli  componenti  della  Commissione  di
valutazione;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



6. di trasmettere il presente atto all'Assessore all’istruzione e alle politiche sociali, al Responsabile
della  Programmazione  Unitaria,  allo  Staff  92  della  Direzione  Generale  Politiche  sociali  e
sociosanitarie per gli eventuali adempimenti relativi all’anagrafe delle prestazioni, all’Autorità di
Gestione del POR Campania FESR, all’Autorità di gestione del fondo FSC e al BURC per la
pubblicazione, nel rispetto delle indicazioni di cui alla nota prot. reg. 7503/UDCP/GAB/CG del
22/03/2019.

Napoli, …………………
Il Direttore Generale

Dott.ssa Fortunata Caragliano
(f.to)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019


	BURC n. 20 del  8 Aprile 2019

